


Michele Arcangelo

Nazionalità : Italiana

CONTATTI

 Cava de' Tirreni, Italia



 (+39)

● MARESCIALLO ORDINARIO (in riserva)

Sottufficiale dell'Arma dei Carabinieri con una solida esperienza operativa e di comando, maturata in oltre trent'anni di servizio attivo. Distintosi per capacità di coordinamento, gestione del personale e dedizione alle istituzioni, con specializzazione nel nucleo radiomobile e nella gestione delle centrali operative.

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2020 - Velletri, Italia

Corso per sottufficiali dei Carabinieri

Caserma "Salvo D'Acquisto" - Velletri

2020 - Maiori, Italia

Corso per Vice Sovrintendente dell'Arma dei Carabinieri

Istituto « Flavio Gioia »

2020 - Roma, Italia

Scuola Allievi Carabinieri di Roma

Viale Giulio Cesare 54/p - Roma

2018 - Maiori, Italia

Diploma di Ragioniere e Perito Commerciale

Istituto « Flavio Gioia » - Maiori

● ESPERIENZA LAVORATIVA

Dicembre 2021 – Luglio 2024 - Salerno, Italia

Capo Squadra

Comando Provinciale di Salerno - Nucleo Radiomobile

Coordinamento e gestione delle unità radiomobili sul territorio, garantendo il pronto intervento e la sicurezza pubblica

Giugno 2020 – Dicembre 2021 - Torre Annunziata, Italia

Capo Squadra

Compagnia di Torre Annunziata (NA) - Centrale Operativa

Coordinamento e gestione delle unità radiomobili sul territorio, garantendo il pronto intervento e la sicurezza pubblica

Settembre 2000 – Maggio 2020 - Amalfi, Italia

Comandante Interinale

Compagnia Carabinieri di Amalfi - Reparto Nucleo

Responsabile della gestione delle emergenze e del coordinamento delle pattuglie sul territorio in un contesto operativo complesso.


Michele Arcangelo

Nazionalità : Italiana

CONTATTI

 Cava de' Tirreni, Italia



 (+39)

Dicembre 1995 – Settembre 2000 - Olbia, Italia

Motociclista e successivamente Capo Equipaggio (dal Dicembre 2003)

Compagnia di Olbia –Nucleo Radiomobile

Attività di controllo del territorio e sicurezza stradale

● ONORIFICENZE E RICONOSCIMENTI

Medaglia d'Oro con Torre per anzianità di servizio (Conferita dal Ministro della Difesa il 22.04.2016)

Cavaliere dell'Ordine al Merito della Repubblica Italiana (Conferito dal Presidente della Repubblica il 02.06.2015)

Encomio Semplice di Legione per operazioni di servizio (Conferito dal Comandante della Legione Campania il 20.02.2013)

Distintivo d'Onore per ferite riportate in servizio (Concesso dal Ministro della Difesa il 30.05.1998)

Valutazione Caratteristica: "ECCELLENTE" (costante negli ultimi anni di servizio).

● COMPETENZE LINGUISTICHE

LINGUA MADRE : italiano

● COMPETENZE DIGITALI

Microsoft Word / Microsoft Excel / Power Point / Social Media / Instagram

PATENTE DI GUIDA

Patente B/